Ejes de accionamiento por husillo EGC-HD-BS con guía para cargas pesadas
Reservado el derecho de modificación – 2019/022 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Accionamientos electromecánicos
Ayuda para la selección
Cuadro general: Ejes accionados por correa dentada y por husillo
Ejes accionados por correa dentada Ejes accionados por husillo Sistema de coordenadas
� Velocidad de hasta 10 m/s
� Aceleración de hasta 50 m/s2

Accesorios
 Perfil de montaje MUE
(Código de pedido M)
Material:
Aluminio anodizado
Conformidad con RoHS
Dimensiones y referencias
Conexión B1 B2 B3 B4 B5 D1 D2 H1 H2
H7
125 146 12 134 27 4 5,5 5 64 17,5
160 184 12 172 33,5 4 5,5 5 76,5 17,5
220 258 19 239 49,5 4 9 5 111,5 16
Conexión H3 H4 H5 L1 L2 Peso N° art. Tipo
[g]
125 12 6,2 22 52 40 80 558043 MUE-70/80
160 12 6,2 22 52 40 80 558043 MUE-70/80
220 14 5,5 29,5 90 40 290 558044 MUE-120/185
2019/02 – Reservado el derecho de modificación 33� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes de accionamiento por husillo EGC-HD-BS para cargas pesadas
Accesorios
Conjunto para el ajuste EADC-E16 Material:
Aleación de aluminio
Conformidad con RoHS
1 Tornillo M8
Tamaño 125, 160 Tamaño 220
Dimensiones y referencias
Conexión B1 B2 B3 B4 B5 B6 D1 D2 H1 H2 L1 L2
125 60 40 100 25 30 – M6 9 42 20 226 180
160 60 40 100 25 30 – M6 9 44 22 266 220
220 154 40 100 25 30 119 M8 9 35,1 19,6 300 260
Conexión L3 L4 L5 L6 L7 L8 Peso N° art. Tipo
[g]
125 6 123 111 21 30 308 974 8047580 EADC-E16-125-E14
160 6 143 131 21 30 343 1189 8047581 EADC-E16-160-E14
220 6 157,7 149,7 20 30 343 1500 8047582 EADC-E16-220-E14
Reservado el derecho de modificación – 2019/0234 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes de accionamiento por husillo EGC-HD-BS para cargas pesadas
Accesorios
Retenedor EAYH

Para detección con sensor de
proximidad SIES-8M
(código de pedido X o Z)
Material:
Acero zincado
Conformidad con RoHS
Dimensiones y referencias
Conexión B3 D1 H1 L1 L2 Peso N° art. Tipo
[g]
125 2 M4x8 7,8 150 56 70 570027 SF-EGC-HD-1-125
160 3 M4x8 7,3 170 76 160 1645872 SF-EGC-HD-1-160
220 3 M5x10 11,5 250 140 310 1645866 SF-EGC-HD-1-220
2019/02 – Reservado el derecho de modificación 35� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes de accionamiento por husillo EGC-HD-BS para cargas pesadas
Accesorios
Leva de conmutación SF-EGC-HD-2
Para detección con sensor de
proximidad SIEN-M8B (código de
referencia O, P, W o R) o SIES-8M
(código de referencia X o Z)
Material:
Acero zincado
Conformidad con RoHS
Soporte HWS-EGC para sensores
Para sensores de proximidad
SIEN-M8B (código de referencia O, P,
W o R)
Material:
Acero zincado
Conformidad con RoHS
Dimensiones y referencias
Conexión B1 B2 B3 B4 D1 D2 D3 D4 H1 H2
125 24 2 25,5 18 M4x8 M5x8 8,4 5,2 9 35
160 27 3 25,5 18 M4x8 M5x8 8,4 5,2 10,3 35
220 31 3 25,5 18 M5x10 M5x14 8,4 5,2 11,5 65
Conexión H3 H4 H5 H6 L1 L2 L3 L4 L5 L6
125 25 3 45 14 150 56 135 20 35 48
160 25 3 45 22,2 170 76 135 20 35 48
220 55 3 75 18,4 250 140 215 20 35 48
Conexión Peso N° art. Tipo Conexión Peso N° art. Tipo
[g] [g]
Leva de conmutación Soporte para sensores
125 122 570030 SF-EGC-HD-2-125 125 110 558057 HWS-EGC-M5
160 261 1645865 SF-EGC-HD-2-160 160 110 558057 HWS-EGC-M5
220 430 1645868 SF-EGC-HD-2-220 220 217 570365 HWS-EGC-M8-B
Reservado el derecho de modificación – 2019/0236 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes accionados por husillo EGC-HD-BS, con guía para cargas pesadas
Accesorios
Referencias